ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» августа 2022 г. № 701-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 3 июля 2014 г. № 555-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановлениеПравительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 555-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных департаменту имущественных и земельных отношений

Магаданской области» следующее изменение:

подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 «Условия оплаты труда

работников» Примерного положения об оплате труда работников

государственных учреждений, подведомственных департаменту

имущественных и земельных отношений Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«2.2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих,

устанавливаются руководителем Учреждения на основании отнесения

профессий рабочих к соответствующей ПКГ, утвержденной приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

2

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,

в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником

работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС).

ПКГ /
квалификационный

уровень

Профессии рабочих
в соответствии с присвоенным
квалификационным разрядом

согласно ЕТКС

Минимальный
размер окладов

(рублей)

1 2 3

ПКГ профессий рабочих первого уровня

1 квалификационный

уровень

наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 1, 2, 3 квалификацион-

ных разрядов в соответствии

с ЕТКС: уборщик служебных

помещений; гардеробщик; дворник;

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий;

слесарь-сантехник;

слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования;

электромонтер по ремонту

и обслуживанию

электрооборудования;

электромонтер линейных

сооружений телефонной связи

и радиофикации; приемщик заказов;

подготовитель белья для глажения;

комплектовщик белья; отжимщик

белья на центрифугах; аппаратчик

бельевых сушильных установок;

гладильщик; токарь

10 815

ПКГ профессий рабочих второго уровня

1 квалификационный

уровень

наименование профессий рабочих,

по которым предусмотрено

присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов

в соответствии с ЕТКС: водитель

автомобиля; электромонтер

15 000

3

по ремонту и обслуживанию

электрооборудования; слесарь-

электрик по ремонту

электрооборудования; оператор

стиральных машин; слесарь-

ремонтник, слесарь-сантехник;

слесарь по ремонту автомобилей,

маляр, водитель погрузчика

- минимальные размеры окладов работников Учреждения,

должности которых не включены в ПКГ:

Наименование должности
Минимальный размер окладов

(рублей)

1 2

Мойщик транспортных средств 14 000

Электрогазосварщик 5 разряда 15 200

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам
(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

10 815 14 000 14 500 15 000 15 200 15 400 15 600 15 800 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов